
 

ประกาศสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ 

เรื่อง  ให้มีการเลือกตั้งนายกสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ 

.....................................................................................  

  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ พุทธศักราช ๒๕๔๗ แก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ ๑) พุทธศักราช ๒๕๕๑ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พุทธศักราช ๒๕๕๕ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๓) พุทธศักราช 
๒๕๖๐ และแก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที่ ๔) พุทธศักราช ๒๕๖๓ ในหมวดที่ ๓ ข้อ ๑๔ และในหมวดที่ ๘ ข้อ ๓๐         
และข้อ ๓๑ และอาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับว่าด้วยการประชุมของสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ พุทธศักราช 
๒๕๕๑ ในหมวดที่ ๑ ข้อ ๔ และข้อ ๕ โดยได้รับความเห็นชอบตามมติที่ประชุมคณะกรรมการสมาคมศิษย์เก่า  
โยธินบูรณะ จึงประกาศกำหนดวัน เวลา การเลือกตั้ง การรับสมัครการเลือกตั้ง สถานที่รับสมัคร และการยื่นคำขอ
สมัครรับเลือกตั้งนายกสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ ดังต่อไปนี้ 

  ๑. กำหนดวันเลือกตั้งนายกสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ ในวันเสาร์ที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔   
เวลา ๑๐.๐๐ นาฬิกา ถึง ๑๒.๐๐ นาฬิกา ณ ห้องประชุมประชาราษฎร์ธำรง โรงเรียนโยธินบูรณะ เขตบางซื่อ 
กรุงเทพมหานคร 

  ๒. กำหนดระยะเวลาว ันร ับสมัครร ับเลือกตั ้งนายกสมาคมศิษย ์เก ่าโยธ ินบูรณะ ต ั ้งแต ่ว ันที่                         
๑  ถึง ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔  ในวันและเวลาราชการ และจะประกาศรายชื ่อผ ู ้ท ี ่ผ ่านคุณสมบัติ ตามข้อ ๔                 
ในวันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ เวลา ๑๓.๐๐ นาฬิกา 

  ๓. สถานที่รับสมัครและการยื่นคำขอรับสมัครเลือกตั้งนายกสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ 

   ๓.๑ การยื ่นคำขอตามแบบที ่กำหนด ต่อเลขาธิการสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ             
ณ ที ่ทำการอาคารสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ เลขที ่ ๒ หมู ่ ๑ ถนนบางม่วง -บางคูลัด  ตำบลศาลากลาง         
อำเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี ๑๑๑๓๐ ตั้งแต่วันที่ ๑ ถึง ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ ในวันและเวลาราชการ 

   ๓.๒ การย ื ่นคำขอทางไปรษณีย ์  ต ่อเลขาธ ิการสมาคมศ ิษย ์ เก ่าโยธ ินบ ูรณะ                     
ณ ที ่ทำการอาคารสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ เลขที ่ ๒ หมู ่ ๑ ถนนบางม่วง -บางคูลัด  ตำบลศาลากลาง           
อำเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี ๑๑๑๓๐ ตั้งแต่วันที่ ๑ ถึง ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ โดยถือวันประทับตราไปรษณีย์
เป็นสำคัญ 

   ๓.๓ การยื่นคำขอทางเครือข่ายอินเทอร์เน็ตในเว็บไซต์สมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ 
(www.yothin-alumni.org) ตั้งแต่วันที่ ๑ ถึง ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ ตลอด ๒๔ ชั่วโมง โดยระบบจะปิดอัตโนมัติ 
ในวันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ เวลา ๒๔.๐๐ นาฬิกา ตามเวลาประเทศไทย 

  ๔. คุณสมบัติของผู้รับสมัครเลือกตั้ง 

   ๔.๑ เป็นสมาชิกสามัญ 

   ๔.๒ อายุ ๓๕ ปี บริบูรณ์ข้ึนไป 

   ๔.๓ ไม่เคยเป็นผู้เคยดำรงตำแหน่งนายกสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ ติดต่อกันเกิน ๒ สมัย 

http://www.yothin-alumni.org/


   ๔.๔ ปฏิบัติตนอยู่ในหลักศาสนา มีความรับผิดชอบ เสียสละ มีส่วนร่วมในกิจกรรมของ
สมาคม ไม่ติดการพนัน ไม่เกี่ยวข้องกับยาเสพติดและไม่มีประวัติเสียหายทางด้านการเงิน ตลอดจนยึดมั่นในระบอบ
ประชาธิปไตย 

   ๔.๕ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย คนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 

   ๔.๖ ไม่เคยต้องคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษ สำหรับความผิดที่กระทำโดย
ประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

   ๔.๗ ไม่เคยต้องคำพิพากษาถึงที่สุดว่ามีความผิด เว้นแต่ให้รอการกำหนดโทษหรือรอการ
ลงโทษในความผิดต่อตำแหน่งหน้าที่ หรือความผิดเกี่ยวกับทรัพย์ ยกเว้นความผิดฐานทำให้เสียทรัพย์ 

   ๔.๘ ไม่เคยถูกให้ออก ปลดออก หรือ ไล่ออกจากราชการ องค์กรอิสระ ตามรัฐธรรมนูญแห่ง
ราชอาณาจักรไทย หน่วยงานรัฐวิสาหกิจ หน่วยงานเอกชน เพราะทุจริตต่อหน้าที่หรือสร้างความเสียหายร้ายแรงแก่
ทางราชการ องค์กรหรือหน่วยงานที่สังกัด 

   ๔.๙ ไม่เป็นผู้ที่เคยพ้นจากตำแหน่งกรรมการสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ ตามข้อ ๔.๔ ถึง
ข้อ ๔.๘ 

  ๕. หลักฐานการรับสมัครเลือกตั้ง ประกอบด้วย 

   ๕.๑ เอกสารใบรับสมัครนายกสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ 

   ๕.๒ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน แต่ถ้าผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นบุคคลซึ่งไม่ต้องมีบัตร
ประจำตัวประชาชนตามกฎหมาย ให้ใช้สำเนาบัตรประจำตัว หรือหลักฐานอ่ืนของทางราชการที่มีรูปถ่ายสามารถแสดง
ตัวตนได ้

   ๕.๓ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ขนาดกว้างประมาณ ๖.๑๕ เซนติเมตร สูง ๗.๘ 
เซนติเมตร จำนวน ๒ รูป 

  ๖. การกำหนดหมายเลขผู้สมัครรับเลือกตั้ง 

   ให้ยึดตามลำดับผู้สมัครที่มายื ่นใบสมัคร ณ สถานที่รับสมัคร และมีหลักฐานประกอบ       
ใบรับสมัคร ครบถ้วนตามที่กำหนด 

   กรณีมีผู้สมัครมายื่นใบสมัครและหลักฐานประกอบใบรับสมัคร ในวันเดียวกัน ก่อนเวลา 
๐๘.๓๐ นาฬิกา ให้ถือว่าผู้นั้นมายื่นใบสมัครพร้อมกัน การกำหนดหมายเลขผู้รับสมัครในกรณีนี้จะใช้วิธีการจับฉลาก
ตามวิธีการที่กำหนดไว้ 

  ๗. ในกรณีที่ไม่มีผู้สมัครในวันและเวลาตามที่ประกาศไว้ ให้สมาชิกสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ 
สามารถเสนอชื่อผู้ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามข้อบังคับสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะพุทธศักราช ๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ ๑) พุทธศักราช ๒๕๕๑ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พุทธศักราช ๒๕๕๕ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พุทธศักราช 
๒๕๖๐ และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๔) พุทธศักราช ๒๕๖๓ ในข้อ ๑๕.๑ ในวันประชุมใหญ่ โดยต้องมีสมาชิกที่เข้าร่วม
ประชุมรับรองไม่น้อยกว่า ๕ คน เพ่ือให้ผู้เข้าร่วมประชุมใหญ่ทำการลงมติ โดยเสียงส่วนใหญ่เห็นชอบ และถ้ามีผู้เสนอ
ชื่อมากกว่า ๑ คน ให้ที่ประชุมใหญ่เลือกโดยการเลือกตั้งตามข้อบังคับของสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ 

  สมาชิกสามัญผู้ใดมีคุณสมบัติ และไม่เป็นบุคคลต้องห้ามมิให้ใช้สิทธิในการสมัครรับเลือกตั้งตามที่
ข้อบังคับสมาคมกำหนด ประสงค์จะสมัครรับเลือกตั้งเป็นนายกสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ ให้ยื่นใบสมัครตามวัน 
เวลา สถานที่ พร้อมทั้งยื่นเอกสารหลักฐานการรับสมัครตามที่กำหนดในข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๕ 



  สมาชิกสามัญผู้มีสิทธิในการเลือกตั้งนายกสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ ต้องมาลงทะเบียน ตามวัน 
เวลา สถานที่ ที่ได้กำหนด 

  อนึ่ง ระยะเวลาให้มีการลงคะแนนเสียง เริ่มตั้งแต่เข้าสู่วาระการชี้แจงเกี่ยวกับการเลือกตั้งนายก
สมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ จนกระทั่งสมาชิกในที่ประชุมใหญ่ได้ใช้สิทธิลงคะแนนเสียงและดำเนินการนับคะแนนจน
ทราบผลการเลือกตั้ง ของการประชุมใหญ่เสร็จสิ้น 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

 

ประกาศ    ณ    วันที่            มกราคม     พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 
 

   

      (นายดนัย    จารุณ) 
       เลขาธิการสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ 


